АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января  2014г      ________ № 1
 307560, Курская область, Хомутовский район, с.Поды

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Петровского  сельсовета Хомутовского района Курской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области № 1/12 от 20.10.2010 г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области»,

 Администрация Петровского  сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень муниципальных программ Петровского  сельсовета Хомутовского  района Курской области согласно приложению.
2.Разместить настоящее Постановление  на официальном сайте Администрации  Петровского  сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского сельсовета

Н.А.Седых
Приложение

к постановлению Администрации
Петровского  сельсовета

от 13.01.2014 № 1
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Петровского сельсовета

Хомутовского района Курской области

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	Комплексная программа по

профилактике преступлений и  иных правонарушений на территории муниципального образования « Петровский сельсовет» на 2012-2014 годы

	Администрация Петровского сельсовета
	воссоздание системы социальной профилактики правонарушений на территории муниципального образования "Петровский сельсовет

	 Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Петровский сельсовет» Хомутовского района на 2012-2014 годы
	Администрация Петровского сельсовета
	создание условий для эффективного развития местного самоуправления в муниципальном образовании

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Петровского  сельсовета Хомутовского района Курской области на период  2010 – 2015 годы и на перспективу до 2020 года
	Администрация Петровского сельсовета
	достижение заданных темпов повышения энергетической эффективности при  передаче и потреблении энергетических ресурсов в Петровском сельсовете Хомутовского района Курской области и улучшение качества жизни

	Противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Петровский сельсовет» на 2011-2012 годы
	Администрация Петровского сельсовета
	снижение уровня коррупции при исполнении му​ниципальных функций и предоставлении муни​ципальных услуг органами местного самоуправ​ления

	Социальное развитие села на 2013-2014 годы
	Администрация Петровского сельсовета
	повышение уровня и качества жизни населения Петровского  сельсовета Хомутовского района Курской области на основе повышения уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населённых пунктов

	Обеспечение  пожарной безопасности на территории  муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского  района Курской области на 2014-2016 годы
	Администрация Петровского сельсовета
	защита жизни, здоровья, имущества граждан и юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожаров

	Развитие культуры в Петровском сельсовете на 2014 – 2016 годы
	МКУК «Петровский ЦСДК»
МКУК «Подовская ЦСБ»
	обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения,

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Благоустройство

муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской  области на 2014- 2016 годы
	Администрация Петровского сельсовета
	совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района Курской области», создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Доступная среда на 2014-2016гг

	Администрация Петровского сельсовета
	Создание условий инвалидам и другим маломобильным группам населения для беспрепятственного доступа к объектам и услугам социальной инфраструктуры, транспорта, средствам  связи и информации, повышение доступности и качества реабилитационных услуг, возможности равного участия в жизни общества.

	Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2014-2016 годы
	Администрация Петровского сельсовета
	поддержание внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения на уровне соответствующем категории дороги, сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта дорог;

	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению  и организацию транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования «Петровский  сельсовет» на 2013-2015 годы
	Администрация Петровского сельсовета
	удовлетворение спроса населения и потребности поселения в транспортных услугах; повышение доступности, качества и безопасности пассажирских перевозок.